
 
 

MINISTERO UNIVERSITA’ E RICERCA 

Alta Formazione Artistica e Musicale   

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA  

"G. ROSSINI" 
- 

      P.zza Olivieri 5 - 61100 PESARO Tel. 0721 - 34151 Fax n. 0721 – 35295 

C.F. 80004650414 PEC: amministrazione@pec.conservatoriorossini.it 

1 

                                                          
DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’ISTITUTO 6 GIUGNO 2024, n. 9___  

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di cassa – Triennio 2024 -2027 (scadenza 31.12.2027).              

Nomina commissione giudicatrice RdO MePa n. 4371305.  

 

    IL PRESIDENTE 
 

Vista la L. 21 dicembre 1999, n. 508 sulla “Riforma delle Accademie di Belle Arti, 

dell’Accademia Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte drammatica, degli 

Istituti Superiori per le Industrie Artistiche (ISIA), dei Conservatori di Musica e degli Istituti 

musicali pareggiati” e successive modificazioni; 

 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, concernente il regolamento contenente i criteri per 

l’esercizio dell’autonomia regolamentare da parte delle istituzioni artistiche, musicali e 

coreutiche di cui alla legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto del Conservatorio Statale di Musica “G. Rossini”, adottato con Decreto 

M.I.U.R. 26.01.2005, n. 34, ed emanato con Decreto del Presidente dell'Istituto 27 gennaio 

2005, n. 2; 

 
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio Statale di 

Musica “G. Rossini” emanato con Decreto del Presidente dell’Istituto 15 gennaio 2008, n. 1; 

 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

Richiamata la determinazione del 21 maggio 2024, n. 4960, avente ad oggetto: “Determina a 

contrarre per procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 

36/2023, per l’affidamento, tramite RdO su MePA, del Servizio di Tesoreria e di Cassa per il 

Conservatorio Statale di Musica “G. Rossini” per il triennio 2024-2027 (scadenza: 

31.12.2027). CIG: B1C4D8EA2F” con la quale si è avviata la procedura negoziata, mediante 

lettera di invito, Richiesta di Offerta sul MePA, rivolta ad almeno cinque operatori economici 

individuati e ritenuti idonei, sulla base di indagini di mercato; 

 

Dato atto che con la stessa determinazione n. 4960/2024 si è stabilito che, ai sensi dell’art. 

108, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, l'aggiudicazione dovrà avvenire sulla base dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, e che per la valutazione delle offerte sarà nominata, ai sensi 

dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, apposita commissione giudicatrice composta da un numero 

dispari di componenti (non superiore a cinque) che, su richiesta del RUP, svolge anche attività 

di supporto per la verifica dell’anomalia; 

 

Visti gli atti relativi alla gara avviata su MEPA mediante procedura negoziata, ex art. 50, 

comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 36/2023, Richiesta di Offerta, prot. n. 4961, del 21.5.2024 

tramite RdO n° 4371305, a cui sono stati invitati a partecipare gli Operatori economici abilitati 

ad operare su MePA; 

 

 

 

 

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0005479 DEL 06/06/2024 - I.8.2



 
 

MINISTERO UNIVERSITA’ E RICERCA 

Alta Formazione Artistica e Musicale   

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA  

"G. ROSSINI" 
- 

      P.zza Olivieri 5 - 61100 PESARO Tel. 0721 - 34151 Fax n. 0721 – 35295 

C.F. 80004650414 PEC: amministrazione@pec.conservatoriorossini.it 

2 

D E C R E T A 

 

Art. 1     
È disposta la nomina della commissione per la valutazione comparativa delle offerte per 

l’aggiudicazione del servizio di cassa del Conservatorio Statale “G. Rossini” – Triennio 2024 

– 2027 (scadenza: 31.12.2027) - che risulta composta come segue: 

 
M° Fabio MASINI 

Direttore   

Presidente 

Dott.ssa Marilena CASTELLANETA 

Direttore amministrativo   

Componente 

Dott. Enrico CASTELLUCCI 

Direttore Ufficio Ragioneria  

Componente 

 

Art. 2 

Il presente Decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei "Decreti del Presidente del 

Conservatorio Statale G. Rossini". 

          

Pesaro, Palazzo Olivieri, 6 giugno 2024                                                         

 

                                                                                  IL PRESIDENTE  

                                                                                   Avv. Salvatore GIORDANO 
                                                                                                   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                     del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

                                                                                                     il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
Depositato nella Raccolta dei Decreti dei Presidente dell'Istituto 6 giugno 2024.  

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0005479 DEL 06/06/2024 - I.8.2


		2024-06-06T10:55:44+0200
	Salvatore Giordano




